*Insley, Charles, 'Fact and Fiction in the Thirteenth-Century Gwynedd: The Aberconwy Charter,’
Studia Celtica, vol. 33, 1999, pp. 247-248.
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merely confirm those rights previously granted to the religious houses by previous
princes, this time in Llywelyn’s name. Effectively, Llywelyn was confirming that
his rule would provide continuity and security to the religious houses in
Gwynedd. In fact, in a grant to Basingwerk Abbey, Llywelyn specifically
confirmed all the gifts of his predecessors.® Similarly, he re-grants to Haughmond
Abbey for the salvation of his soul, and that of his father and uncle Dafydd ab
Owain, the land of Stockett which Dafydd had granted earlier.” These two
charters seem to imply the need to re-grant the gifts of previous rulers in order to
ensure continuity. But LIywelyn goes further, in a grant to Cymer Abbey in 1209,
he explains that one of his jobs is to protect the religious orders, and he has
confirmed in writing what has been previously gifted to the Cistercian Monks as
Cymer so that these donations cannot be removed from the monks in the future.®
It appears that it was the monks, themselves, who requested that LIywelyn re-

issue a charter confirming all the previous grants and ensuring that they would be

6 <ego Lewelinus concede et confirm Deo et Sancte marie et monasterio de Basingwerk’
monachisque ibidem Deo servientibus omnes donations quas antecessores mei prefacto
monasterio pro suisi animabus contulerunt, liberas et quietas ab omni sertitio terreno et
exactione seculari.’—Pryce, Acts, no. 213, p. 345.

" <donationem quam prefatus David filius Owini avunculus noster sisdem cannonicuis fecit et
carta sua confirmavit de tota terra de Stokesta cum omnibus libertatibus et pertinentiis, in bosco
et plano, in pratis et pastuis in aquis et viviariis in stagnis et piscariis, in moris, viis in semitis et
in omnibuis aliis rebus et locis integer, libere et quiete in perpetuum ab omni exactione et
servitio seculari sicut carta predicit David filii Owini testator.’—ibid, no. 225, p. 375.

8 <Cum cuntis quantum in nobis est pacis beneficium conservare tenemur, his maxime quos
connendat ordo religionis, debemus solicite providere ne pacis defectu lonsetentur iniuste. Quo
circa dilectorum fratrum nostrorum abbatis et monachorum Cisterciensis ordinis Bangor(ensis)
diocesis apud Kemmer Deo et gloriose Virgini Marie devote servientium atque sub regula Sancti
Bened(ic)ti nostril patroni regulariter viventium iustas petitiones exaudientes, et oroum precibus
inclinates utilitatibus eorundem diligenter providere volentes quicquid vel a nobis vela a aliis seu
a conprincipibus nostir eisdem collatum acceptimus nostor sigillo duximus confirmare ne quod
iuste collatum fuerit iniusta posit infuturum premutari presumption. Eaproptier terrarium
eisdem monachis collatarum nomina que nobis et ‘ab’ aliis illis fratribus prinicpibus date sunt
huic scriptio liquid duximus commendare cum integris terminis et pertinentiis suit prot melius et
certius et manifestius continentur et kartis et donationibus deorum principum Mareduc silicet et
Griffud filiorum Kenan et Howeli filii Griffini et ailorum, et prout flienus et expressius omnes
terras dictis monachis ac liberates dicti prinipes contulerunt et donaverunt.’— ibid, no. 229, p.
380.
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respected and upheld in the future. With the exception of the two, possibly
forged, Aberconwy charters, Cymer’s charter seems to be the most extensive of
all of Llywelyn’s grants to religious houses. But then, it is a complete
acknowledgement of every grant made up to Llywelyn’s time to provide a legal
basis for the holdings of the Abbey.